A.2.25 Realiza los registros contables con base acumulativa para la obtencidn de la informacidn presupuestaria y contable, mostrando los avances que permitan
evaluar el ejercicio del gasto publico y la captacidn del ingreso

¢ Impresion de pantalla de la balanza de comprobacion al cierre del periodo de evaluacién, que muestre las cuentas y subcuentas contables y presupuestarias de
gastos e ingresos.
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD EN TLAQUEPAQUE
ndetec JALISCO
’ Balanza de Comprobacion del 01/oct./2022 al 31/dic./2022

Usr: SUPERVISOR Cuentas con saldos y movimientos acumulado. (De la cuenta: 4000 a la 9000)
Rep: rptBalanzaComprobacion hora de Impresion | 09:38 a. m

SALDO ANTERIOR MOVIMIENTOS SALDO ACTUAL

Fecha y | 03/feb./2023

Cuenta Nombre de la cuenta DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

4000 INGRESOS ¥ OTROS BENEFICIOS $0.00 51,547 12717 $0.00 541692223 $0.00 §1.964,049.40

4200 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, 50.00 51,543,817 69 $0.00 $397,939.23 5000 §1941,756.92
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS ¥ SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

4220 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS v $0.00 $1,543.817.69 $0.00 §397,939.23 $0.00 §1941,756.92
SUBVENCIONES, ¥ PENSIONES Y JUBILACIONES

4221 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES $0.00 $1.543.817.69 $0.00 $397,939.23 $0.00 §1.941,756.92
4221-01 Transferencia Municipal 2022 $0.00 $1,543817.69 $0.00 $397,939.23 $0.00 $1,941,756.92
4300 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 50.00 $3,300.48 $0.00 $18,983.00 50.00 $22,202.48
4390 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $3,300.48 $0.00 $18,983.00 $0.00 $22,292.48
4399 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $3,300.48 $0.00 §18,983.00 $0.00 $22,202.43
4399-001 Otros Ingresos 50.00 $3.300.48 $0.00 $18,983.00 $0.00 $22,202.48
5000 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS $1,300993.91 50.00 5662,725.24 $0.00 $1,963,719.15 $0.00
5100 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $1,220,993.01 50.00 §662,725.24 $0.00 $1,892,719.15 §0.00
5110 SERVICIOS PERSONALES $710,129.79 $0.00 $320,861.43 $0.00 $1,030,991.22 $0.00

511 REMUNERACIOMES AL PERSOMAL DE CARACTER $366,808.91 $0.00 §128,739.00 $0.00 §515,547 81 $0.00
PERMANENTE

5111-1131 Sueldos base al personal permanente $386,808.91 $0.00 §128739.00 $0.00 §515,547.91 $0.00

5112 REMUNERACIONES AL PERSOMAL DE CARACTER §215,083.66 $0.00 §71,019.72 $0.00 §286,103.38 $0.00
TRAMSITORIO

5112-1211 Honorarios asimilables a salarios §215,083.66 $0.00 §71,01972 $0.00 $236,103.33 $0.00
5113 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES §24647.29 $0.00 $99,105.49 $0.00 §123752.73 $0.00
5113-1311 Primas por afios de servicios efectivos prestados 5411617 $0.00 $1,560.49 $0.00 $5,685.66 §0.00
51131321 Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin de afio §715360 $0.00 $0.00 $0.00 $7,153.60 $0.00
5113-1341 Compensaciones $0.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $25,000.00 $0.00
5113-1342 AGUINALDO 50.00 $0.00 §71,536.00 $0.00 §71,536.00 $0.00

1

1

1

[w i R B i N =

o o

5113-1343 AYUDA DESPENSA ANUAL 5000 $0.00 $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00
51131344 AYUDA UTILES ESCOLARES $5,659.72 50.00 50.00 $0.00 $5,659.72 §0.00

5113-1345 Gratificaciion Dia del servidor publico §7.717.80 $0.00 $0.00 $0.00 $7,717.80 $0.00
5114 SEGURIDAD SOCIAL $83,589.93 $0.00 $21997.22 $0.00 $105,587.15 $0.00

51141421 Aportaciones a fondos de vivienda §12232.57 $0.00 $3.219.22 $0.00 §15.451.79 $0.00
5114-1431 Aportaciones al sistema para el retiro §71357.36 $0.00 §18,778.00 $0.00 $90,135.36 $0.00
5120 MATERIALES Y SUMINISTROS $202.80471 $0.00 $0.00 $0.00 520280471 §0.00

7121 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE §33917.82 $0.00 $0.00 $0.00 $33917.82 $0.00
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

D00 00000000000
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD EN TLAQUEPAQUE
JALISCO
Balanza de Comprobacion del 01/oct./2022 al 31/dic./2022

Usr: SUFERVISOR Cuentas con saldos y movimientos acumulado. (De la cuenta: 4000 a la 3000)
Rep: rptBslanzaComprobacon hora de Impresion| 09:38a m

Fechay | 03feb. 2023

SALDO ANTERIOR MOVIMIENTO 5 SALDO ACTUAL

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

5122-2231 Utensilios para el servicio de alimentacion $40.00 $0.00 50.00 50.00 540,00 50.00

5124 MATERIALES ¥ ARTICULOS DE COMSTRUCCION ¥ DE 534,060.60 8000 50.00 $0.00 534,060.60 50.00
REPARACION

5124-2461 Material eléctrico y electranico 512,537.15 0.00 50.00 50.00 512,537.16 50.00
51242481 Materiales complementarios 514,916.18 50,00 50.00 50.00 514,916.18 50.00
5124-2491 Otros materiales y articulos de construccion y reparacion $66,607.26 £0.00 50.00 §0.00 566,607.26 50.00
5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 531,021.70 50.00 50.00 50.00 531,021.70 50.00
51282811 Combustibles, lubricantes y aditivos 531,021.70 50,00 50.00 50.00 531,021.70 50.00

5127 WESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION ¥ 533.931.67 80.00 50.00 50.00 533.931.67 50.00
ARTICULOS DEPORTIVOS

5127-2711 Westuario y uniformes 56,457 41 $0.00 50.00 50.00 36,457.41 50.00
5127-27H Articulos deportivos 527,474.26 80.00 50.00 50.00 527,474.26 50.00
5128 HERRAMIENTAS, REFACCIOMES ¥ ACCESORIOS MENORES 5§2,965.95 §0.00 50.00 §0.00 52.965.96 50.00
5128-2821 Refacciones y accesorios menores de edificios §156.98 5000 50.00 §0.00 5156.98 50.00
5128-2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 52,808.98 50,00 50.00 50.00 52,508,985 50.00
5130 SERVICIOS GEMERALES $316,969.41 5000 §341,862.81 §0.00 $658,833.22 50.00
5131 SERVICIOS BASICOS 519,218.94 50.00 56,666.00 $0.00 525,884.94 50.00
5131-3111 Energia eléctrica §8,781.00 5000 53.841.00 §0.00 §12,622.00 50.00
5131-3141 Telefonia tradicional §8,342.70 5000 52,392.30 §0.00 510,742.00 50.00

B131-31T1 Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de §2,095.24 §0.00 $425.70 $0.00 $2,520.94 $0.00
informacion

5132 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 554,873.00 §0.00 50.00 50.00 554,873.00 50,00

5132-32: Arrendamiento de mobiliario y equipo de administracion, 58,503.00 50,00 50.00 50.00 55,303.00 50.00
educacional y recreativo

5132-3261 Arrendamignto de equipo de transporte $32,870.00 £0.00 50.00 §0.00 $32,970.00 50.00
5132-32M Arrendamiento de activos intangibles $13,000.00 50.00 50.00 50.00 513,000.00 50.00

5133 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y 569,382.33 50.00 51,706.68 50.00 571,088.01 50.00
OTROS SERVICIOS

5133-331 Servicios de disefio, arguitecturs, ingenieria y actividades 548,398.83 §0.00 51.706.68 50.00 550,105.51 50.00
relacionadas

5133-3341 Servicios de capacitacion §2,900.00 5000 50.00 $0.00 $2,900.00 50.00
51333391 Servicios profesionales, cientificos ytécnicos integrales 518,083.50 50,00 50.00 50.00 518,083.50 50.00
5134 SERVICIOS FINANCIERQS, BANCARIOS ¥ COMERCIALES 510,793.83 50.00 52,681.92 50.00 513.475.75 50.00
5134-3411 Servicios financieros y bancarios §6,190.66 5000 52,681.92 $0.00 $8,872.58 50.00
5134-3441 Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas 54,603.17 50,00 50.00 50.00 54,603.17 50.00

5138 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, §3,143.40 50.00 50.00 50.00 53,149.40 50.00
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

5135-3551 Reparacion y mantenimiento de equipo de transporte §3,148.40 £0.00 50.00 50.00 $3,148.40 50.00
5136 SERVICIOS DE COMUNICAGION SOCIAL ¥ PUBLICIDAD 582,592.00 §0.00 50.00 §0.00 582,592.00 50,00

5138-3831 Servicios de creafividad, preproduccion y produccion de 58,120.00 50,00 50.00 50.00 $5,120.00 50.00
publicidad, excepto Internet

5136-3651 Servicios dela industriafilmica, del sonido y del video $35,360.00 £0.00 50.00 §0.00 535,960.00 50.00
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD EN TLAQUEPAQUE
ndetec JALISCO
Balanza de Comprobacion del 01/0ct./2022 al 31/dic./2022

Usr. SUPERVISOR Cuentas con saldos y movimientos acumulado. (De la cuenta: 8000 a la 9000)
Rep: rptBalanzaComprobacion hora de Impresion | 09:42 a. m.

SALDO ANTERIOR MOVIMIENTOS SALDO ACTUAL

Fechay | 03/feb./2023

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

8000 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS $0.00 50.00 §3,257,260.12 §3,257,260.12 $0.00 50.00
8100 LEY DE INGRESOS $0.00 $0.00 §637,153.94 $637,153.94 $0.00 $0.00
8110 LEY DE INGRESOS ESTIMADA §1,591,758.00 50.00 §0.00 50.00 §1,591,758.00 50.00
8110-91 Transferencias y Asignaciones §1,591,758.00 $0.00 §0.00 $0.00 $1,501,758.00 $0.00
8120 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR §0.00 $304,630.83 §416,022.23 $22,292.48 §0.00 $1.08
8120-79-02 Otros Ingresos, Otros Ingresos y Beneficios Varios $0.00 -§3,300.48 §18,983.00 $22.202 48 $0.00 $0.00
8120-91 Transferencias y Asignaciones $0.00 $397,940.31 §307,939.23 $0.00 $0.00 $1.08
8130 MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $350,000.00 $0.00 $22,202.48 $0.00 §372,292.48 $0.00
8130-79-02 Otros Ingresos, Otros Ingresos y Beneficios Varios $0.00 $0.00 §22,292.48 $0.00 §22,292.48 $0.00
8130-91 Transferencias y Asignaciones §350,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 §350,000.00 $0.00
8140 LEY DE INGRESOS DEVENGADA $0.00 $0.00 $397,039.23 $416,922.23 $0.00 $18,983.00
8140-79-02 Otros Ingresos, Otros ingresos y Beneficios Varios $0.00 $0.00 $0.00 $18,083.00 $0.00 $18,083.00
8140-91 Transferencias y Asignaciones §0.00 $0.00 §397,939.23 $397,939.23 §0.00 $0.00
8150 LEY DE INGRESOS RECAUDADA $0.00 §1,547,127.17 $0.00 $397,939.23 $0.00 §1,945,066.40
§150-79-02 Otros Ingresos, Otros ingresos y Beneficios Varios $0.00 §3,309.48 $0.00 $0.00 $0.00 $3,309.48
§150-91 Transferencias y Asignaciones $0.00 §1,943,617.69 $0.00 $397,939.23 $0.00 $1,941,756.92
8200 PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00 50.00 $2,420,106.18 $2,420,106.18 $0.00 50.00
8210 FRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO §0.00 §1,591,758.00 §0.00 $0.00 §0.00 §1,501,758.00
8220 FRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER §317,537.56 $0.00 §52,951.50 $370,210.02 §279.04 $0.00
8230 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO §0.00 $350,000.00 §30,659.02 $52,951.50 §0.00 §372,292 48
8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $323,226.53 $0.00 $339,551.00 $662,725.24 $52.29 $0.00
8250 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $4,309.47 $0.00 $662,725.24 $667,124.71 $0.00 $0.00
8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO -§29.98 $0.00 $667,124.71 $667,004.71 80.02 $0.00
8270 PRESUPUESTO DE EGRES0QS PAGADO §1,296,624.42 $0.00 $667,094.71 $0.00 $1,963,719.13 $0.00

DD oo >0 DB B> E>:®REDDODE®RBODODODD

Sumas => $3,883,516.00 $3,883,516.00 $3,257,.260.12 $3,257,260.12 $3,928,100.96 $3,928,100.96
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD EN TLAQUEPAQUE

JALISCO
Estado Analitico de Ingresos S PR
Uit SUFERVISOR Del 01/ene./2022 Al 31/dic./2022 B
Rep: mpiEstadoPresupuesiolngresosRE_CF_2013 hora de Impresian| 09:43a. m

Ingreso

Rubro de Ingresos Ampliaciones y

Estimado Reducciones Modificado Devengado Recaudado Diferencia
U] e (3=1+2) 4 (5) (6=5-1)

IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
IMGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y OTRY|
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVA|
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PI 51,591, 758.00 $350,000.00 51,841,758.00 51941 756.92 51,841756.82
INGRESQS DERIVADOS DE FINANGIAMIENTOS $0.00 50.00 50.00 30.00 $0.00

Total $1,501,758.00 $372,202.48 $1,064,060.45 $1,064,040.40 $1,045,066.40
Ingresos Excedentes 363,308.40

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

50.00
50.00
50.00
30.00
50.00
50.00
52228048
50.00

50.00
50.00
50.00
30.00
30.00
50.00
52228243
50.00

50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
52229248
50.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
50.00
$0.00
£3,309.48
$0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
330948
0.00
349,935.92
0.00

Ingreso

Estado Analitico de Ingresos por Fuente de

5 il Ampliaciones !
Financiamiento Estimado (Reducciones] Modificado Devengado Recaudado Diferencia
1] 2 (3=1+2) 4) (5) (6=5-1)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

IMPUESTOS
CUOTASY APORTACIONES DE SEGURIDAD SOGIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
PARTICIPACIONES, APORTAGIONES, CONVENIOS, INGENTIVOS DI
TRAMSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
349,998.92

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
51,591,758.00

30.00
50.00
50.00
50.00
50.00
30.00
50.00
$350,000.00

30.00
30.00
50.00
50.00
50.00
30.00
30.00
51,941,758.00

50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
§1,941,756.52

$0.00
50.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
50.00
51,941756.82

Ingresos de los Entes Plblicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Organos Auténomos
y del Sector Paragstatal o Paramunicipal, asi come
de las Empresas Productivas del Estado

CUOTAS ¥ APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 30.00 30.00 50.00 $0.00 0.00
FRODUCTOS $0.00 50.00 30.00 50.00 50.00 0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS| $0.00 522,282 48 522,252 48 522,292 48 5330948 3,309.48

TRANSFERENCIAS, ASIGHACIONES, SUBSIDIOS ¥ SUBVENCIONI 50.00 50.00 50.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
INGRESQS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 50.00 50.00 50.00 $0.00 0.00
Total $1,501,758.00 §372,292.48 §1,964,050.48 §1,964,049.40 §1,945,066.40

Ingresos Excedentes 353,308.40
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD EN TLAQUEPAQUE

Usr. SUPERVISOR
Rep: mitEstadoPresupuestoEgreses CP_CTO

JALISCO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

| Del 01/ene. /2022 Al 31/dic /2022

Fechay | 03feb /2023

hora de Impresion| 0%:45a. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

1

5

6=(3-4)

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSOMNAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIOMES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANGOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES ¥ AGCESORIOS
MENORES
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINAMCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO ¥ CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL ¥ PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS ¥ VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

AYUDAS SOCIALES

$1,029,667.59
$615,066.20

§284,779.87

50924137
5130,567.15
$171,160.19

53350000

54,000.00
§45,000.00

§40,000.00

§25,000.00
§12,000.00

$11660.19

$325,930.22
525,000.00
52600000
52,000.00

56,000.00
57,500.00

§55,000.00
51,300.00
$197,200.00
56,930.22
§65,000.00

$65,000.00

§1,323.51
5488.71

5132351

52451129
-525,000.00
$H,73452
541752

52,996.96
§48,060.60

-540,000.00

56,021.70
521831867

-56,604.23

§333,23445
5884.94
$28,873.00
$65,089.01

5747575
-54,350.60

52759200
5108877
520116783
5436 65
$6,000.00

56,000.00

§1,030,991.10
5516,547.91

5286,103.38

512375266
5105, 567.15
$202,394.71

53391782

56,996.96
584,060.60

$0.00

53102170
53393167

52,965.96

$659,164.67
525564.94
554 873.00
571,089.01

51347575
53,148.40

582 592.00
52,366.77
5308 367.93
57,365.87
§71,000.00

571,000.00

$1,030,091.22
$615,547.91

§286,103.38

512375278
5105,567.15
$202,394.71

53301782

56,996.96
584,080.60

50.00

531,021.70
533,931.67

52,965.96

$658,833.22
525,884.04
554,873.00
571,089.01

51347575
53148.40

532,592.00
5236677
$308,088.89
5731348
§71,000.00

$71,000.00

$1,030,091.22
$615,547.91

§286,103.38

512375278
5105,587.15
$202,894.71

53391782

56,996.96
584,060.60

50.00

531,021.70
53393167

52,965.96

$658,833.20
525,884.04
554,673.00
571,089.01

51347573
53,148.40

582,592.00
5238877
$308,088.89
57313.46
$71,000.00

5$71,000.00

-$0.12
$0.00

$0.00

-50.12
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

30.00

§33145
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
50.00

$0.00
$0.00
5279.04
§62.41
$0.00

30.00

Total del Gasto

§1,501,758.00

§372,29248

$1,964,050.48

$1,963,719.15

$1,963,7119.13

§331.33

Usuario: MIGUEL ARIAS MALDONADO

Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)




